КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

ПУШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 23 марта  2016 года                         №  12-р

	с. Пушкино

О пожарной безопасности в весенне-летний период

на территории Пушкинского сельсовета в 2016 году

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Пушкинского сельсовета, Администрация Пушкинского сельсовета

ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2016 года на территории Пушкинского сельсовета, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение обнародовать на доске объявлений Администрации Пушкинского сельсовета в селе Пушкино и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района (по согласованию).

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Главу Пушкинского сельсовета Драчеву Н.Г.

Глава Пушкинского  сельсовета                                     Н.Г. Драчева

Приложение

к распоряжению Администрации Пушкинского сельсовета № 12-р от 23 марта 2016 года «О пожарной безопасности в весенне-летний период на территории Пушкинского сельсовета в 2016 году»

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период

на территории Пушкинского сельсовета в 2016 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный
	Срок исполнения

	1
	Провести сельский сход, ознакомить население со сложившейся пожароопасной обстановке в районе, в селе, довести требования пожарной безопасности в весенне-летний период и действий в случае пожара
	Глава сельсовета

Начальник пожарной части района

(по согласованию)
	апрель

	2
	Организовать уборку территории населенного пункта, жилого сектора, учреждений соцкультбыта
	Руководители учреждений,

жители села

(по согласованию)
	постоянно

	3
	Работникам МПО провести подворный обход, выявить неполадки и провести инструктаж
	Воробьев С.Ю., бригадир МПО
	март -апрель

	4
	Запретить сжигание мусора и разведение костров вблизи населенного пункта. При необходимости установить особый противопожарный режим. В каждом доме иметь емкость с водой.
	Глава сельсовета
	март-август

	5
	Проверить работу противопожарной техники, источников водозабора
	Глава сельсовета
	март-апрель

	6
	Проводить обучение населения мерам пожарной безопасности
	Глава сельсовета

Работники МПО
	постоянно

	7
	Организовать круглосуточное дежурство на особо важных объектах
	Руководители организаций

(по согласованию)
	на пожароопасный период

	8
	При необходимости оказывать посильную помощь в тушении пожаров, применяя личные средства и силы и средства организаций
	Руководители организаций,

жители села

(по согласованию)
	по мере необходимости

	9
	Произвести опашку санкционированной свалки и населенного пункта со стороны леса
	Глава сельсовета
	2 квартал

	10
	Провести проверку и очистку заброшенных домов
	Глава сельсовета
	2 квартал

	 11
	Обучение школьников мерам пожарной безопасности
	Директор МКОУ Пушкинской ООШ

(по согласованию)
	в течение учебного года

	12
	Иметь на всех объектах соцкультбыта первичные средства пожаротушения
	Руководители учреждений
	весь период

	13
	Заключить договор с ООО «Профиль» на оказание услуг по охране, защите и тушению пожаров на территории Пушкинского сельсовета
	Глава сельсовета
	март

PAGE
2